
 

LICENČNÍ SMLOUVA  
A 

SMLOUVA O PODMÍNKÁCH UŽÍVÁNÍ APLIKACE 
uzavřená dle ustanovení § 1746 a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále 

jen „občanský zákoník” či „OZ"), v platném znění 
 

 

 

VIP Most, s.r.o. 

IČ: 25044028 

se sídlem Most, Fr. Halase 1443, PSČ 43401 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp.zn. C 14533 

zastoupena: RNDr. Václav Vohánka, jednatel 

(„poskytovatel“) 

 

 a  

 

Krušnohorská poliklinika s.r.o. 

IČ: 25030302 

se sídlem Litvínov, Žižkova ul. Č.p. 151 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp.zn. C 13301 

zastoupena: Ing. Petra Havlová 

(„uživatel“) 

 

1. Předmět Smlouvy 

1.1. Poskytovatel je provozovatelem webové aplikace LEVE provozovaném online 

prostřednictvím internetového serveru www.leve.cz, která slouží pro potřeby Nemocničního 

informačního systému (NIS), zejména vedení zdravotnické dokumentace, výstupy pro ÚZIS, 

vedení fakturace pro zdravotní pojišťovny apod. a která umožňuje uživateli po zřízení 

uživatelského účtu její využití (dále jen „Aplikace“).  

1.2. Poskytovatel poskytuje uživateli právo na použití Aplikace, a to nevýhradní, nepřenosnou 

licenci, popř. podlicenci v případech, kdy poskytovatel není přímo autorem části Aplikace, a 

na dobu trvání smluvního vztahu, a v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou 

(dále jen „Licence“). 

1.3. Uživatel se zavazuje za poskytnutí Licence zaplatit dohodnutou cenu dle článku 2 této 

smlouvy.  
 

 

2. Cena a platební podmínky  

2.1. Cena za poskytnutí Licence je stanovena dohodou smluvních stran ve výši celkem 12000 ,- Kč 

bez DPH. 

http://www.leve.cz/


2.2. Uživatel se zavazuje platit cenu za poskytnutí Licence měsíčně, a to vždy zpětně na základě 

faktury vystavené poskytovatelem. 

2.3. Splatnost všech faktur činí 14 kalendářních dní ode dne jejich doručení uživateli. Všechny 
vystavené faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu s příslušnými 
právními předpisy. Faktury se platí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany 
uvedený na faktuře. Faktura se považuje za zaplacenou dnem připsání příslušné částky na 
bankovní účet poskytovatele uvedený na faktuře. 

2.4. Výši ceny dle čl. 2.1. této smlouvy je poskytovatel oprávněn každoročně jednostranně zvýšit 
o míru inflace za předcházející kalendářní rok oficiálně zveřejněnou Českým statistickým 
úřadem (dále jen ČSÚ). Poskytovatel je povinen uživatele písemně informovat o nové výši 
ceny, přičemž navýšení ceny je účinné od 1. dne měsíce následujícího po doručení oznámení 
poskytovatele.  

2.5. Za každý započatý den prodlení s hrazením jakékoliv platby dle této smlouvy je uživatel 
povinen uhradit poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý 
den prodlení. Prodlení uživatele s uhrazením platby dle této smlouvy delší než 20 dnů je 
důvodem k odstoupení od této smlouvy. Tím není dotčen nárok poskytovatele na náhradu 
škody ani povinnost uživatele uhradit dlužnou částku s příslušným úrokem z prodlení. 

 

3. Práva a povinnosti smluvních stran, podmínky užívání Aplikace 

3.1. Poskytovatel se zavazuje nejpozději do 14 pracovních dnů ode dne platnosti a účinnosti této 

smlouvy podepsané oběma smluvními stranami zaslat uživateli přístupové údaje do Aplikace. 

3.2. Poskytovatel se zavazuje splnit následující povinnosti: 

3.2.1. nepřetržité fungování Aplikace s garantovanou měsíční dostupností 99 %, přičemž 

dostupnost se měří měsíčně od 00:00 prvního dne kalendářního měsíce do posledního 

dne takového kalendářního měsíce, nepočítaje čas potřebný pro údržbu Aplikace, 

zejména její nezbytné aktualizace či servisní zásahy ze strany poskytovatele; 

3.2.2. pravidelné zálohování nahraných dat uživatele, a to min. každých 6 hodin; 

3.2.3. vyúčtování dat zdravotním pojišťovnám; 

3.2.4. export ÚZIS (úmrtní list, hospitalizace); 

3.2.5. poradenství v rámci komunikace se zdravotními pojišťovnami; 

3.2.6. poradenství při vyplňování ostatních hlášení pro ÚZIS; 

3.2.7. legislativní úpravy na základě aktuální metodiky vykazování, komunikace a vedení 

zdravotnické dokumentace; 

3.2.8. tvorba základních tiskových výstupů; 

3.2.9. programové úpravy na základě písemné žádosti uživatele. 

3.3. Uživatel bere na vědomí, že pro plnou funkčnost Aplikace je nutný přístup k síti Internet, 

kompatibilní internetový prohlížeč či operační systém a jeho pravidelná aktualizace, 

kompatibilní prohlížeč PDF souborů. Poskytovatel není odpovědný za případnou škodu 

způsobenou ztrátou uživatelem nahraných dat. 

3.4. Uživatel plně odpovídá za obsah nahraných dat do Aplikace. Poskytovatel neodpovídá za 

obsah dat nahraných uživatelem do Aplikace a není povinen dohlížet na obsah nahraných dat.  

3.5. Uživatel je oprávněn využívat Aplikaci a její funkce v rozsahu, ve kterém to Aplikace umožňuje, 

přičemž k uživatelskému obsahu má přístup pouze uživatel, který zná přístupové údaje.  

3.6. Uživatel zejména není oprávněn jakýmkoli způsobem zasahovat do obsahu či technických 

parametrů Aplikace, narušovat zabezpečení Aplikace apod.  

3.7. Uživatel není oprávněn jakkoli zpřístupnit své přihlašovací údaje do Aplikace třetí straně. V 

případě, že uživatel umožní takový přístup třetí osobě, nese plnou odpovědnost za jakoukoli 

škodu, jako by se škody dopustil sám. V případě, že se uživatel dozví nebo bude mít důvodné 

podezření ze zneužití svého účtu (nebo neoprávněného přístupu k němu), je povinen o této 



skutečnosti neprodleně informovat poskytovatele. V případě, že tuto skutečnost neprodleně 

neoznámí poskytovateli, nese plnou odpovědnost za případnou škodu, jako by se škody 

dopustil sám. 

3.8. Uživatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že poskytovatel je oprávněn kdykoli a jakýmkoli 

způsobem upravit obsah Aplikace, a to bez předchozího upozornění uživatele. Uživatel dále 

bere na vědomí a souhlasí s tím, že tyto úpravy mohou ovlivnit funkčnost poskytovaných 

služeb. Uživatel nemá nárok na náhradu škod vyplývajících z tohoto omezení nebo 

pozastavení funkčnosti služeb způsobených takovými úpravami Aplikace. 

 

 

4. Ochrana osobních údajů 

4.1. Poskytovatel tímto prohlašuje, že ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů) a navazujícího zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, je správcem a 

zpracovatelem osobních údajů získaných od uživatele prostřednictvím Aplikace. 

4.2. Poskytovatel je oprávněn zpracovávat tyto osobní údaje pouze pro účely uvedené v této 

smlouvě a v rozsahu nezbytném pro plnění služeb, a pouze po dobu platnosti a účinnosti této 

smlouvy, resp. po dobu poskytování služeb. Po ukončení této smlouvy či jakmile pomine účel, 

pro který byly osobní údaje zpracovávány, poskytovatel osobní údaje vymaže nebo je vrátí 

uživateli.  

 

5. Důvěrné informace 

5.1. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami 

důvěrné informace, které se dozvěděly v souvislosti se vznikem smluvního vztahu založeného 

touto smlouvou a plněním dle této smlouvy (dále „Důvěrné informace“). Žádná ze smluvních 

stran není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany oprávněna jakkoli 

zveřejňovat Důvěrné informace či sdělovat je třetí straně, s výjimkou veřejně známých 

informací. Stejným způsobem budou smluvní strany chránit skutečnosti tvořící obchodní 

tajemství druhé smluvní strany. Porušení povinnosti dle tohoto článku zakládá právo dotčené 

strany na náhradu škody vzniklou v důsledku porušení tohoto článku.  

 

6. Odpovědnost za škodu 

6.1. Poskytovatel nenese odpovědnost za následky, škody a újmy, ať jsou jakékoliv (včetně, nikoli 

výhradně následných škod, nepřímých a vedlejších škod, vícenákladů, škod v důsledku ušlého 

zisku z podnikání, přerušení funkčnosti či nedostupnosti Aplikace, nebo jakýchkoliv dalších 

finančních ztrát), i když vznikly na základě použití nebo nemožnosti použití Aplikace, a to i v 

případě, že poskytovatel byl označen jako možný původce těchto škod, a také včetně případu, 

že takovou možnost bylo možné předem předpokládat. Poskytovatel nenese odpovědnost za 

ušlý zisk uživatele.  

6.2. V žádném případě celková výše náhrady škody způsobené případným porušením smluvních či 

zákonných povinností ze strany poskytovatele nepřevýší částku zaplacenou uživatelem za 

poskytnutí licence, a to bez ohledu na výši a druh uplatňované náhrady vzniklých škod; toto 

omezení poskytovatel a uživatel výslovně sjednávají, uživatel se nároků nad jeho rámec 

vzdává. 

 

 



 

7. Trvání smlouvy 

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a může být ukončena dohodou smluvní stran, 

výpovědí či odstoupením některé ze smluvních stran. 

7.2. Každá ze smluvních stran má právo tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. 

Výpovědní doba činí 1 měsíc a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé Smluvní straně.  

7.3. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy okamžitě písemně odstoupit 

v případech stanovených právními předpisy a dále v případech podstatného porušení této 

smlouvy. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména, nikoli však výlučně, 

v případě, je-li uživatel v prodlení s úhradou ceny dle čl. 2.1. této smlouvy, a to o více než 5 

dnů po termínu splatnosti. Poskytovatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže 

byl na majetek uživatele prohlášen úpadek. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho 

doručení druhé smluvní straně. 

 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

8.2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění a zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon v 

platném znění. 

8.3. Pokud se kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část stane neplatným nebo 

nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost nebo nevynutitelnost vliv na platnost a 

nevynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy a ani smlouvy jako celku. 

8.4. Tato smlouva tvoří úplnou dohodu smluvních stran v záležitostech upravených touto 

smlouvou a nahrazuje ve vztahu k těmto záležitostem veškerá předchozí ústní i písemná 

ujednání. Smluvní strany se dohodli, že ke dni účinnosti této smlouvy bude ukončena Smlouva 

o dílo a  licenční smlouva uzavřená mezi smluvními stranami dne 18.06.2007, přičemž smluvní 

strany shodně prohlašují, že veškeré finanční a jiné závazky z této ukončované smlouvy jsou 

ke dni podpisu této smlouvy mezi smluvními stranami vyrovnány.  

8.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. 

8.6. Tato smlouva může být měněna nebo doplněna dohodou smluvních stran ve formě 

písemných dodatků. 

8.7. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s ní vážně a bez výhrad, na důkaz čehož 

připojují své podpisy. 

 

  V Mostě dne 1.10.2021          V Litvínově dne 1.10.2021 

Poskytovatel  Uživatel  
 
 
 
 
 

   

VIP Most, s.r.o. 
RNDr. Václav Vohánka, jednatel 

 Krušnohorská poliklinika s.r.o. 

Ing. Petra Havlová 

 

 


